
TERESINA - PITerça-feira, 20 de março de 2007 - Nº 53

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL – X/2007
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS)

ATA COM FORÇA CONTRATUAL

PROC. ADM. Nº. 00.000.0388/06 – CEL/SEAD
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/06 – CEL/SEAD
OBJETO: Aquisição de  EQUIPAMENTO MILITAR PERMANENTE
PREGOEIRA: Maria Elizete de Lima Silva.
COORD. GERAL: Assessora Especial do Governador – CEL/SEAD, Yonice Pimentel.
ITENS REGISTRADOS:

ITEM OBJETO EMPRESA R$ MARCA 

 
01 

Hand Talk - (Radio 
transceptor portátil) 
 

Clara Maria Ferreira Antas - 
Guarulhos - ME 

 
1.855,00 Vertex 

 
OBS: O objeto deverá ser entregue, conforme quantidade solicitada, na sede do

órgão ou ente que demandar ou em local por ele indicado.
1. A efetivação da aquisição ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária, que a

sustentará, em conformidade com o planejamento realizado para aquele exercício.
2. O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo

com a disponibilidade de recursos.
3. Cabe ao órgão/ente contratante renegociar quando da necessidade da contratação

observando, contudo, as quantidades e respectivos valores a serem demandados.

REVISÃO TRIMESTRAL
EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – IX/2005

D.O.E. Nº 127 de 07 de julho de 2005.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP
PREGÃO 009/2005//CEL/SEAD (BENS COMUNS)
OBJETO: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Coordenação Geral: Assessora Especial do Governador – Yonice Maria Pimentel

Item Objeto Unid Empresas (R$) Marca 

36 

BOBINA P/ 
FAX 210MM 
X 30M 
 

Unid. 

1 – CR DISTRIBUIDORA 
2 – BABYLANDIA 
3 – MF DISTRIBUIDORA 
4 – SHOPPING GRAFICA 
5 – PAPEL. E COM. 
LIMPEZA 
6 – JJ COMERCIO 

7,00 

1 – SILFER 
2 – SILFER 
3 – PROPEL 
4 – 
ALOFORM 
5 – SILFER 
6 – SILFER 

37 

BOBINA P/ 
FAX 216MM 
X 25M 
 

Unid. 

1 – CR DISTRIBUIDORA 
2 – BABYLANDIA 
3 – MF DISTRIBUIDORA 
4 – AJ COMERCIO 
5 – SHOPPING GRAFICA 
6 – PAPEL. E COM. 
LIMPEZA 
7 – FENIX COMÉRCIO 
8 – JJ COMERCIO 

5,67 
 

1 – SILFER 
2 – SILFER 
3 – SILFER 
4 – SILFER 
5 – 
DATAPRINT 
6 – SILFER 
7 – 
DATAPRINT 
8 – SILFER 

42 

BORRACHA 
BICOLOR 
(caixa c/ 12 
unidades) 
 

Cx. 

1 – FENIX COMÉRCIO 
2 – MF DISTRIBUIDORA 
3 – BABYLANDIA 
4 – AJ COMERCIO 
5 – CR DISTRIBUIDORA 
6 - JJ COMERCIO 
7 – SHOPPING GRAFICA 

2,87 
 

1 – MERCUR 
2 – EBRAS 
3 – MERCUR 
4 – MERCUR 
5 – MERCUR 
6 – HANSA 
7 – 
MERCURY 

72 
CLIPS PARA 
PAPEL Nº 0 
 

Cx. 
 

1-CR DISTRIBUIDORA 
2-BABYLÂNDIA 
3-MF DISTRIBUIDORA 
4-AJ COMÉRCIO 
5-JJ COMÉRCIO 

0,84 
 

1 – CARTEX 
2 – CARTEX 
3 – BACCHI 
4 – CARTEX 
5 – ACC 

74 CLIPS PARA 
PAPEL Nº 2 

Cx. 
 

1-CR DISTRIBUIDORA 
2-MF DISTRIBUIDORA 
3-PAPEL. E COM. 
LIMPEZA 
4-AJ COMÉRCIO 
5-MARKO INFORMÁTICA 
6-BABYLÂNDIA 
7-JJ COMÉRCIO 

0,84 
 

1 – CARTEX 
2 – BACCHI 
3 – CARTEX 
4 – CARTEX 
5 – CARTEX 
6 – ACC 
7 – ACC 

75 
CLIPS PARA 
PAPEL Nº 
2/0 

Cx. 
 

1-CR DISTRIBUIDORA 
2-BABYLÃNDIA 
3-MF DISTRBUIDORA 
4-AJ COMÉRCIO 
5-PAPEL. E COM. 
LIMPEZA 
6-JJ COMÉRCIO 
7-MARKO INFORMÁTICA 

0,84 
 

1 – CARTEX 
2 – ACC 
3 – BACCHI 
4 – CARTEX 
5 – CARTEX 
6 – ACC 
7 – CARTEX 

 

PROCESSO Nº 00.000.0683/06.
Pregão nº 095/2006 – CEL/SEAD/GAMIL
EXT. PUB. PARCIAL V/2007 – DOE Nº 35 de 22/02/07.
CONTRATADA: Expresso Gráfica e Editora.
VIGÊNCIA: De 05 de março a 31 de dezembro de 2007.

EXTRATO CONTRATO XIV/07

CONTRATO N º 014/2007 – CPL/GAMIL.
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria
OBJETO: Frutas e Verduras.
VALOR: R$ 166.400,00.
PROCESSO Nº 00.000.0683/06.
Pregão nº 095/2006 – CEL/SEAD/GAMIL
EXT. PUB. PARCIAL V/2007 – DOE Nº 35 de 22/02/07.
CONTRATADA: Geraldo Alves da Silva.
VIGÊNCIA: De 05 de março a 31 de dezembro de 2007.

P. P. 5724

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
Processo: nº 166/2006;
Concorrência: nº 001/2006;
Contrato: nº 048/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa ENGEPI Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21/06/93;
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo do Contrato nº
048/2006 até 31 de maio de 2007;
Data da Assinatura: 29/12/2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Pedro Ilgenfritz, pela Empresa ENGEPI Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Processo: nº 106/2001;
Contrato: nº 018/2001;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: ETAPA-Assessoria de Engenharia Ltda;
Objeto: Prorrogação do prazo de execução dos serviços de consultoria, acompanhamento
e fiscalização por mais 10(dez) meses;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Prazo: 10(dez) meses;
Data: 02.02.2007;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Estevam Teixeira de Carvalho Neto, pela ETAPA Ltda.

P. P. 5720

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

 EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003
CONTRATO 
/ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

 Aditivo 01/2007 ao 
contrato 004/04 

CCOM Midia Comunicação e Marketing Ltda 

Aditivo 01/2007 ao 
contrato 006/04 

CCOM Marka Propaganda Ltda 

Aditivo 01/2007 ao 
contrato 007/04 

CCOM Croma/S/A Propaganda  

Aditivo 01/2007 ao 
contrato 008/04 

CCOM Paulo Eduardo P. Irineu – Take 
Produções  

Aditivo 01/2007 ao 
contrato 005/04 

CCOM Eclética Comunicações S/A Ltda 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0230/2005

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 01/2007 
ao contrato 064/05 

CCOM Fundação Rio Poti 

Aditivo 01/2007 
ao contrato 053/05 

CCOM Radio Imperial FM de Pedro II Ltda 

Aditivo 01/2007 
ao contrato 055/05 

CCOM Rádio Itamaraty Ltda 

 
Motivo: Alteração da Vigência do contrato
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 19 de março de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 5726


